２～６年生保護者の皆様

平成２６年４月１１日

春日井市立大手小学校長

渡辺徹

｢暴風警報発令時等の緊急下校先確認カード」

｢緊急時（大地震発生・大雨等）の児童引き渡しカード」の確認について

春陽の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃は本校の教育活動にご支援．ご協力をいただきましてありがとうござ

います。

さて、２０１１年の東日本大震災を受け、緊急時の対応を見直し、児童の安

全な下校のために、「暴風警報発令時等の緊急下校先確認カード」「緊急時（大

地震発生・大雨等）の児童引き渡しカード」を作成しています。つきましては、

昨年度記入していただいた「学校提出用」カードをお渡ししますので、待機先

や引き取り者等の内容をご確認ください。学年・組の書き換えとともに、内容

に変更がある場合は加除訂正いただき、担任までご提出ください。合わせて、

「家庭保管用」につきましても、書き換えをお願いします。

「緊急時（大地震発生・大雨等）の児童引き渡しカード」につきましては、

急な大雨により下校が危険であると判断して児童全員を学校待機にして保護者

の方にお迎えをいただく場合にも使用しますので、ご理解ください。

尚、緊急時の対応については、本日配布しました別紙の「台風・大雨・大地

震等緊急時における児童の登下校について」をご覧ください。

お手数をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。

○本日お渡ししたものく以下の内容がＡ４判１枚になっています。＞

「暴風警報発令時等の緊急下校先確認カード」

「緊急時（大地震発生・大雨等）の児童引き渡しカード」

○提出期限

４硯,JLJ期~J(全）